[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА

 КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	№

             г. Петропавловск-Камчатский

	О внесении изменений в постановление Правительства Камчатского края от 16.08.2013                      № 363-П «Об утверждении Положения о порядке и условиях предоставления единовременных денежных выплат медицинским работникам в 2016-2018 годах в Камчатском крае»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Камчатского края от 16.08.2013 № 363-П «Об утверждении Положения о порядке и условиях предоставления единовременных денежных выплат медицинским работникам в 2016-2018 годах в Камчатском крае» следующие изменения:
1) в постановлении:

а) в наименовании слова «в 2016-2018 годах» заменить словами «в 2019-2021 годах»;
б) в части 1 слова «в 2016-2018 годах» заменить словами «в 2019-2021 годах»;

в) в части 2 слова «в 2016-2018 годах» заменить словами «в 2019-2021 годах»;

2) в приложении:

а) в наименовании слова «в 2016-2018 годах» заменить словами «в 2019-2021 годах»;
б) пункт 1 части 1 исключить;
3) в пункте 2 части 1 слова «в 2016-2018 годах» заменить словами «в 2016-2021 годах»;
4) в пункте 3 части 1 слова «в 2016-2018 годах» заменить словами «в 2016-2021 годах»;

5) пункт 1 части 3 исключить;

6) в пункте 2 части 5 цифры «1-3» заменить цифрами «2, 3»;
7) в пункте 1 части 5(1):

а) цифры «1-3» заменить цифрами «2, 3»;

б) второе предложение исключить;
8) в пункте 2 части 5 (1):
а) цифры «1-3» заменить цифрами «2, 3»;

б) второе предложение исключить;

9) в пункте 2(1) части 6 слова «в пунктах 1 и 2» заменить словами «в пункте 2»;

10) дополнить частью 12(2) следующего содержания:

«12(2) Нарушение медицинским работником сроков, предусмотренных частью 12(1) настоящего Порядка, является основанием для отказа в заключении дополнительного соглашения к договору о предоставлении выплаты.»;
11) дополнить частью 14 следующего содержания:

«14.  В случае представления медицинским работником недостоверных сведений для получения выплаты в соответствии с настоящим Положением, договор подлежит расторжению, а выплата подлежит возврату в краевой бюджет в полученном размере.».
2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2019 года.
	Губернатор Камчатского края
	В.И. Илюхин

Пояснительная записка
к проекту постановления Правительства Камчатского края «О внесении изменений в постановление Правительства Камчатского края от 16.08.2013                   № 363-П «Об утверждении Положения о порядке и условиях предоставления единовременных денежных выплат медицинским работникам в 2019-2021 годах в Камчатском крае»

Настоящий проект постановления разработан в целях продолжения осуществления единовременных денежных выплат медицинским работникам в 2019-2021 годах, прибывшим на работу в Камчатский край.

Реализация данного проекта постановления не потребует дополнительного выделения средств из краевого бюджета.